



Kuva: Hessu Järvinen

## KAPEENKOSKEN KOSKIKALASTUS- JA VIRKISTYSALUE

### Opetuskäyttö

Luijanharjun-Kapeenkosken alue on hyvä esimerkki jääkauden muotoilemasta harjumaisemasta. Se on Natura 2000 -kohde ja siellä on muinaismuistolaiilla rauhoitettuja kohteita (kivikauden esiintymiä), kirkkohistoriaa, tukkilaihistoriaa, uittoa ja kalastusta. Koskiensuojelulailla rauhoitettu n. 1,5 km:n pituinen Luijankosken-Kapeenkosken reitti, Päijänne-Keitele-kanavasulku, luontopolku, kulttuurihistoriallisia kohteita.

### Kuvaus

Ennen A. Ahlströmin omistuksessa ollut Ääneseudun kuntien omistama alue sijaitsee Keitele-Päijänne-kanavareitin varrella. Kalastuspalvelujen lisäksi alueella on useita kulttuurihistoriallisia kohteita ja polkureittejä. Suntit ovat harjun poikki kaivettuja veneenvetoväyliä. Lukuisista esihistoriallisista kivikauden asuinpaikoista, haudoista, esinelöydöistä, Ristikivestä ja Honkaristista löytyy esiintymätietoa [museoviraston muinaisjäännösrekisteristä](#). Honkaristin läheisyydessä on pidetty jumalanpalveluksia 1400-luvulta lähtien. Noin 2 km pitkän luontopolkureitin metsäraitit kierretään omatoimisesti jaettujen karttojen perusteella. Rasteilla on tietoa mm. laulaja Reino Helismaasta. Kapeenkosken mylly (rakennettu 1786) ja aittakylä on maakuntakaavalla suojeltu maakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuuriympäristö.

Kapeenkosken historiasta löytyy runsaasti lisätietoa [Koiviston kyläyhdistyksen sivuilta](#). Kapeenkoskella on koskirantojen lisäksi metsä- ja harjumaisemaa, ja vakituiseen ja vierailevaan eläimistöön kuuluvat mm. liito-orava, saukko, metso, pyy, palokärki, tikat, koskikara ja puukiipijä. Luijanharju-Kapeenharju kuuluu yhtenä kohteena [Vatianjärven-Saraaveden Natura 2000 -alueeseen](#).

### Opasteet ja retkipalvelut

Kapeenkoskella on tarjolla majoitusta, opastettuja retkiä, kalastusta ja koskenlaskua ns. vesihydroilla. Lisätietoa <http://www.kapeenkoski.com>, mistä löytyy mm. ajo-ohje nelostieltä. Kohteen osoite on Kapeenkoskentie 105, Äänekoski.

### Saavutettavuus ja varusteet

Sulan veden aikaan kohde on saavutettavissa myös Jyväskylän-Äänekosken välisillä kanavareittilaivoilla.

### Lähteet

[Luontoretelle Keski-Suomeen, Äänekoski](#)

